In hac praxi, apud nos, munus patrini est magni momenti. Nam catechumeni, non solum a catechistis et sacerdotibus instruuntur, sed etiam fideles qui munus patrini acipiunt, et non parum adiuvant filios spirituales, exemplo, opere, verbo, adiutorio etiam materiali ante et post baptismum: cognitionem spiritualem in baptismo contrahentes, patrini suum munus serio assumentes, adoptatos per totam vitam sequuntur, eisque modum christiane

vivendi, eos contra detractores defendunt, in necessitate succurrunt, male agentes corripiunt. Ex parte sua, filii spirituales erga patrinos reverendam ac graditudinem demonstrant, et cum alios in fonte baptis malo suscipiunt, erga adoptatos eodem modo se gerunt.

Optandum est ergo ut aliquid de hoc munere tam benefico resuscitando dicatur.

III. Cap. V. *De cooperatione*. N. 39, pag. 27. Missionale officium laicorum. Mihi liceat aliquid referre de modo invitandi omnes fideles ad acdonem missionalem. Cum chrisdaneae familiae in medio paganorum vivunt et sunt in minoritate, quaequeae familia invitatur ut familiam paganam coram Deo adoptet. Haec adopdo exercetur in offerendo quotidie aliquod pietads opus ut assistendam missae, recitadonem Rosarii pro conversione alterius familiae et in fadendo aliquam bonam acdonem in favorem eiusdem, ut amabilem dialogum, salutadonem, servidum, etc.

Utilitas talium operum magna est utrique: pars enim adoptans pro parte sibi cognita et libere electa intendonem et intensitatatem actionis lius intensificat, pars autem adoptata caritatem alterius ob contactum frequendam percipiens tandem aliquando, gratia Dei movente, amicaliter electa, de vita chrisdanorum et religione, bene disposita, conversationem incipiet.

Ipsi laid adoptantes veri catechistae efficiuntur, dum vita, exemplo, verbo et adiutorio suo, sunt efficaces adiutores sacerdotum in praeparadone neocconversorum.

Post bapdsmum vero, pars adoptans opus incoepum condnuabit usque dum pars adoptata suo tempore novas familias alias ipsa adoptaverit.

Ad bane adopdonem exercendam, pueri et iuvenes ardoribus pleni, sunt valde propensi, ideoque tum in familia, tum in scholis, tum in associadonibus utiliter propagatur. In voto mihi est ut inn. 39, pag. 27, lin. 34, post verba: « in scholis excitando », addatur « non credentes spiritualiter adoptando », vel alia similia.

IV. *De quibusdam citationibus vel referentiis S. Scripturae*. 1. Pag. 7, lin. 12, supprimatur referenda ad *Act. 26, 28*: non enim est ad rem.

2. Pag. 7, lin. 14, deleantur verba « Qui omnia creavit ». Haec incisio est repetitio rei immediate affirmatae: « per quem fecit et saecula ». Immo videtur non concordare cum stylo scripturistico, qui habitualiter creationem ad Patrem refert, non Filio (cf. *Io. 1, 3; 1 Cor. 8, 6; Col. 1, 16; Hebr. 1, 2, ...*). Item sacra Liturgia: « Per quem haec omnia... bona creas... ». In textu citato (*Eph. 1, 10*) subiectum est Pater, non Filius, nee habetur « denuo ».